
Oświadczenie złożone 
przez senatora Henryka Górskiego 

na 28. posiedzeniu Senatu 
w dniu 7 marca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Małgorzaty Krasno-
dębskiej-Tomkiel 

Szanowna Pani Prezes! 
W dniu 20 lutego 2013 r. „Gazeta Wyborcza” podała informację o tym, iż – cytuję za artykułem „Kury 

rozdziobały świnie”: „Niedawno UOKiK znalazł drobiowe mięso m.in. w «kabanosach wieprzowych z pa-
pryką» i wieprzowej «kiełbasie myśliwskiej tradycyjnie wędzonej». Na Zachodzie wołowinę fałszuje się 
koniną bądź mięsem osła, a w Polsce wieprzowinę uzdatnia się kurą”. 

Ostatnie przypadki fałszowania koniną żywności zadeklarowanej jako wytworzona z wołowiny, które 
miały miejsce w Irlandii oraz w Niemczech, spotkały się ze zdecydowanym działaniem organów tych państw 
chroniących konsumentów przed fałszowaniem żywności. Zakwestionowana żywność została wycofana 
z obrotu handlowego, zaś podmioty gospodarcze, które wprowadzały sfałszowaną żywność do obrotu han-
dlowego, mają zostać ukarane. 

Niewątpliwie opisane przez „Gazetę Wyborczą” działania przedsiębiorców wprowadzających zafałszowa-
ne produkty żywnościowe do sklepów zniekształcają zachowania rynkowe konsumentów, którzy sądząc, iż 
kupują produkty wykonane wyłącznie z droższego mięsa wieprzowego, w rzeczywistości kupują produkty 
z dużą ilością tańszego mięsa drobiowego. Takie działania przedsiębiorców stanowią prawnie zabronioną 
nieuczciwą praktykę rynkową wprowadzającą w błąd konsumentów i naruszają ich zbiorowe interesy. Pro-
wadzenie postępowań administracyjnych i nakładanie kar na przedsiębiorców za naruszanie zbiorowych inte-
resów konsumentów należy do ustawowych kompetencji Pani Prezes. 

Pani Prezes podlega również Inspekcja Handlowa, której zadaniem ustawowym jest między innymi kon-
trola produktów znajdujących się w obrocie handlowym w zakresie oznakowania i zafałszowań. Zważając na 
powyższe, zwracam się do Pani Prezes z następującymi pytaniami: 

1. Czy w stwierdzonych przez UOKiK przypadkach fałszowania wyrobów z wieprzowiny mięsem kurzym 
zostały wobec przedsiębiorców wszczęte przez Panią Prezes postępowania w sprawie naruszenia zbiorowych 
interesów konsumentów oraz czy zostały z tego tytułu nałożone kary na nieuczciwych przedsiębiorców? 

2. Jaka jest w ocenie Pani Prezes skala fałszowania wyrobów z wieprzowiny mięsem kurzym w polskich 
sklepach? 

3. Czy zafałszowane wyroby spożywcze zostały wycofane z obrotu? 

Z poważaniem 
Henryk Górski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


